
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, Merhautova, příspěvková organizace, IČO: 00638005 
Ředitelství: Merhautova 590/15, 613 00 Brno, Telefon: 733 641 694, Fax: 545 574 187, E-mail: infomerhautova@szsbrno.cz 
Odloučené pracoviště: Lipová 231/18, 602 00 Brno, Telefon: 733 641 693. Fax: 543 421 540, E-mail: infolipova@szsbrno.cz 
www.szsbrno.cz 

 

 KRITÉRIA pro hodnocení ústní maturitní zkoušky – anglický jazyk 

 Maximální dosažitelný počet bodů v ústní zkoušce je 39 za všechny části. Žák je 
hodnocen dvěma hodnotiteli, hodnotitelé jsou vyučující anglického jazyka ze školy. 
Jeden z nich je zkoušející (zpravidla ten, který žáka k maturitní zkoušce 
připravoval), druhý plní funkci přísedícího.  

Hodnocení musí být je v souladu s úrovní B1 Evropského referenčního rámce. 

Hodnocení probíhá podle jednotné metodiky a kritérií hodnocení: 

Kritérium hodnocení  Bodové hodnocení 

Kritérium I: 

Zadání/obsah a projev 

Hodnotí se, do jaké míry odpovídá 
sdělení žáka zadání, jak je jasné, 
účelné a do jaké míry je žák schopen 
komunikovat samostatně bez pomoci 
zkoušejícího. 

 

3 body: sdělení žáka odpovídá zadání, je 
jasné, účelné a souvislé s lineárním sledem 
myšlenek, jsou vhodně využité komunikativní 
strategie, pomoc zkoušejícího není nutná. 

2 body: v projevu dojde k drobnějším chybám 
oproti výbornému hodnocení. 

1 bod: sdělení ve větší míře neodpovídá 
zadání, není účelné, jasné a podrobné, ve 
větší míře není souvislé s lineárním sledem 
myšlenek, komunikativní strategie jsou 
používány převážně nevhodně. 

0 bodů: sdělení žáka ani za stálé asistence 
zkoušejícího nesplňuje požadavky zadání. 

 

Kritérium II: 

Lexikální kompetence 

Hodnotí se použitá slovní zásoba, její 
rozsah a správnost. Hodnotí se i 
specifická a odborná slovní 
zásoba/odborná terminologie 

3 body: slovní zásoba je široká, správně 
použitá, drobné chyby nebrání porozumění. 

2 body: slovní zásoba je většinou široká a 
správně použitá. 

1 bod: slovní zásoba je omezená, chyby ve 
větší míře brání porozumění. 

0 bodů: slovní zásoba je nedostatečná, 
nesprávně použitá, chyby brání porozumění. 

Kritérium III: 3 body: rozsah mluvnických prostředků 



 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, Merhautova, příspěvková organizace, IČO: 00638005 
Ředitelství: Merhautova 590/15, 613 00 Brno, Telefon: 733 641 694, Fax: 545 574 187, E-mail: infomerhautova@szsbrno.cz 
Odloučené pracoviště: Lipová 231/18, 602 00 Brno, Telefon: 733 641 693. Fax: 543 421 540, E-mail: infolipova@szsbrno.cz 
www.szsbrno.cz 

Gramatická kompetence a prostředky 
textové návaznosti (PTN) 

Hodnotí se rozsah a správnost 
použitých gramatických prostředků 
včetně PTN. 

včetně PTN je široký, jsou použity správně a 
chyby nebrání porozumění. 

2 body: rozsah mluvnických prostředků je 
většinou široký a správně použity. 

1 bod: použité mluvnické prostředky a PTN 
nejsou ve vetší míře použity správně. 

0 bodů: mluvnické prostředky jsou 
v nedostatečném rozsahu a nejsou použity 
správně. 

Kritérium IV: 

Fonologická kompetence 

Hodnotí se plynulost, výslovnost, 
intonace a souvislost projevu 

 

3 body: projev žáka je plynulý a jasný, 
výslovnost je správná, intonace je přirozená. 

2 body: v projevu dojde k drobnějším 
nedostatkům oproti výbornému hodnocení. 

1 bod: projev je nesouvislý, je obtížné mu 
rozumět, výslovnost je ve větší míře 
nesprávná, intonace je v omezené míře 
přirozená. 

0 bodů: projev je natolik nesouvislý, že je 
obtížné mu porozumět, výslovnost brání 
porozumění sdělení, intonace je nepřirozená. 

 

PNT-  Prostředky textové návaznosti jsou spojovací prostředky, které propojují 
text, jako např. and, because, however, although, also, too, first, second, next, finally, 
similarly, that, ale také přivlastňovací zájmena apod. 

Kritéria I, II, a II jsou hodnocena pro každou část ústní zkoušky zvlášť. Celkem 
může žák získat 36 bodů.  

Kritérium IV je hodnoceno souhrnně v průběhu celé zkoušky. Žák za ně může 
získat 3 body. 

Maximální počet bodů je 39. Hranice úspěšnosti je stanovena na 44%, což je 18 
bodů. 

Bodové hodnocení je následně převedeno na známku.  

 

 



 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, Merhautova, příspěvková organizace, IČO: 00638005 
Ředitelství: Merhautova 590/15, 613 00 Brno, Telefon: 733 641 694, Fax: 545 574 187, E-mail: infomerhautova@szsbrno.cz 
Odloučené pracoviště: Lipová 231/18, 602 00 Brno, Telefon: 733 641 693. Fax: 543 421 540, E-mail: infolipova@szsbrno.cz 
www.szsbrno.cz 

 

Na základě bodového hodnocení žák obdrží známku z ústního projevu: 

 

Dosažený počet bodů Známkové hodnocení 

39-35  výborně 

34-29 chvalitebně/velmi dobře 

28-23 dobře 

22-18  dostatečně 

17-0   nedostatečně 

 

 

Hodnocení ústní maturitní zkoušky má váhu 60% z celkového hodnocení školní  
maturitní zkoušky. 

Hodnocení studentů SPU bude v souladu s doporučením PPP. 

        


